INDICAÇÃO Nº 366/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de supressão da árvore localizada na Rua das Orquídeas, no
Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de
providenciar a realização de supressão da árvore localizada na Rua das Orquídeas, no
Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista o risco que a árvore mencionada está
trazendo para a Escola do loteamento, bem como o transtorno aos transeuntes, pois a raiz
desta abriu o calçamento no local podendo causar acidentes.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 25 de julho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 366/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora